公用自動車賃貸借（リース）の入札に係る質問に対する回答

令和８年１月２９日

  入札参加者各位

大津市長  佐藤 健司

標記入札に係る質問書の提出がございましたので、下記のとおり回答します。

質問に関する

事項の記載箇所

（仕様書の頁等）

質問 回答

１ 仕様書2

車両登録から納車まで装備品等取付で約１週間ほどかかるた

め、4/30から1週間ほど前に車両登録をさせていただいてもよろ

しいでしょうか。

可能です。

納期は仕様書２のとおりとします。

装備品等取付のために必要な数日程度の準備期間を勘案して、

事前に車両登録してください。

２ 仕様書2
万が一、納期に遅延が発生した場合、協議に応じていただけま

すでしょうか。

納入業者に過失等のない予期せぬ状況が発生した場合には、協

議に応じます。

３ 仕様書1
万が一、5年間の使用距離が走行予定距離を超過した場合、超過

走行料として別途費用請求することは可能でしょうか。

賃貸借契約書（案）第１９条（協議事項）に記載のとおり、協議

して定めるものとします。

４

５